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Sayın Editör, 

Derginizin yayımlanmış son sayısındaki “Afetlerde Krize Müdahale: Kahramanmaraş 

Depremi’nde Aile Ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının Çalışmaları” başlıklı makaleyi ilgiyle 

okudum (Şahin, 2024). Söz konusu makalenin yazarı Murat ŞAHİN’i, ülkemiz tarihinin en büyük 

felaketlerinden biri olan 6 Şubat 2023 tarihli Kahramanmaraş merkezli depremlerinin önemli 

toplumsal-sosyal sonuçlarından bazılarını ortaya koymasından ötürü tebrik ederim. Murat 

ŞAHİN bu makalesinde, depremzedelerin psikososyal sorunlarının başında barınma ve 

psikososyal desteğe ulaşma gibi ihtiyaçlar geldiğini bildirmiştir. 

“Afetlerde Krize Müdahale: Kahramanmaraş Depremi’nde Aile ve Sosyal Hizmetler 

Bakanlığının Çalışmaları” başlıklı makaleye depremden etkilenmiş, depremin psikososyal 

sonuçlarına yönelik araştırmalar yapmış ve yapmaya devam eden bir akademisyen olarak 

özellikle barınma ve psikososyal desteğe ulaşma sorunlarının uzun dönem ruhsal etkilerini 

vurgulamak şeklinde katkıda bulunmak istiyorum. 

Bilindiği üzere ülkemiz için “yüzyılın felaketi” olarak nitelendirilen 6 Şubat 2023 tarihli 

Kahramanmaraş merkezli depremler on bir ilimizde fiziksel hasara sebep olmuş ve birçok 

depremzedenin yaşam alanını yitirmesine, deprem öncesi yaşam alışkanlıklarının bozulmasına 

ve profesyonel psikososyal desteğe ulaşmada zorluklar yaşamasına sebep olmuştur. Tüm bu 

sorunlar, deprem travmasının hemen ardından ortaya çıkabilen akut stres tepkileri gibi 

uyumsal değişikliklerin uzun dönemde depresyon, travma sonrası stres bozukluğu, tükenmişlik 

gibi ciddi ruhsal sorunlar olarak devam etmesine sebep olabilmektedir. Depremzedelerde 

depremde evini kaybetme, depremde bir yakınını kaybetme, depremden sonra psikososyal 

desteğin zayıf olması gibi faktörlerin depresyon ve travma sonrası stres bozukluğu riskini 

arttırdığı gösterilmiştir (Sirotich ve Camisasca, 2024). Örneğin; bizim yaptığımız bir takip 

çalışmasının bulguları, Adıyaman il merkezindeki depremzedelerin %19.6’sının depremlerden 

bir yıl sonra bile travma sonrası stres bozukluğu kriterlerini karşıladığını ve depremde enkaz 
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altında kalmış veya depremde bir yakınını kaybetmiş olanların travma sonrası stres bozukluğu 

için daha fazla risk taşıdıklarını göstermiştir (Tekin vd., 2025). Taşkın, Kemal ve Ucak’ın (2025) 

6 Şubat 2023 tarihli Kahramanmaraş depremlerinden bir yıl sonra yaptıkları bir araştırmanın 

bulguları, depremzedelerden depremde evini kaybedenlerin, depremde bir 

yakınını/arkadaşını kaybedenlerin, depremden sonra işini kaybedenlerin travma sonrası stres 

belirtilerinin daha şiddetli olduğunu ortaya koymuştur. Ulusoy ve diğerleri (2024), 6 Şubat 

depremlerinden sonra konteyner kentte yaşamaya başlayan 529 yetişkin depremzede 

üzerinde yaptığı çalışmada, depremde enkaz altında kalma ve algılanan yaşam kontrolünde 

azalmanın depresyon riskini artırdığını bildirmiştir. 

Sonuç olarak, depremzedelerin ruh sağlığını korumaya yönelik psikososyal müdahale 

programlarının hızla uygulanmaya hazır hale getirilmesi, depremzedelerin profesyonel 

desteğe ulaşmalarını kolaylaştıracak disiplinlerarası iş birliklerinin sağlanması ve barınma 

sorunlarının giderilmesi depresyon ve travma sonrası stres bozukluğu gibi yaygın ruhsal 

sorunların önlenmesine yardımcı olabilir.  
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